申万宏源证券承销保荐有限责任公司

关于山东地矿股份有限公司股票价格波动

未达到《关于规范上市公司信息披露及相关各方行为的通知》第

五条相关标准的核查意见

山东地矿股份有限公司（以下简称“上市公司”或“公司”）拟出售其所持

有的山东鲁地矿业投资有限公司 51%股权（以下简称“本次交易”）。根据《上

市公司重大资产重组管理办法》相关规定，本次交易构成重大资产重组。

根据中国证券监督管理委员会《关于规范上市公司信息披露及相关各方行为

的通知》（证监公司字[2007]128 号）等法律法规的要求，申万宏源证券承销保

荐有限责任公司（以下简称“独立财务顾问”）对上市公司在股价敏感重大信息

公布前股票交易是否存在异常进行了核查，核查意见如下：

2020 年 5 月 25 日，山东地矿召开董事会审议了关于本次交易的相关议案并

于当日收盘后披露了《山东地矿股份有限公司重大资产出售暨关联交易报告书

（草案）》，在股价敏感重大信息公布前 20 个交易日内（即 2020 年 4 月 22 日

至 2020 年 5 月 25 日），公司股票价格、深证成指（399001.SZ）及 Wind 综合

指数（指数代码：882425.WI）的累计涨跌幅情况如下表所示：

项目

首次披露日前第 21

个交易日（2020 年 4

月 22 日）

首次披露日前 1 个交

易日（2020 年 5 月 25

日）

涨跌幅

收盘价 4.36 4.08 -6.42%

深证成指（399001.SZ） 10,617.19 10,592.84 -0.23%

Wind 综合指数（882425.WI） 1,934.38 1,975.13 2.11%

剔除大盘因素影响涨幅 -6.19%

剔除同行业板块因素影响涨幅 -8.53%

剔除大盘因素后，公司股价在股价敏感重大信息公布前 20 个交易日内累计

下跌-6.19%；剔除同行业板块因素后，公司股价在股价敏感重大信息公布前 20

个交易日内累计下跌-8.53%，均未超过累计涨跌幅 20%的标准。

经核查，独立财务顾问认为：上市公司股价在股价敏感重大信息公布前 20

个交易日内累计涨跌幅扣除大盘因素或同行业板块因素后均未超过 20%，未达到

《关于规范上市公司信息披露及相关各方行为的通知》（证监公司字[2007]128

号）第五条规定的标准，未构成异常波动。

（以下无正文）

（本页无正文，为《申万宏源证券承销保荐有限责任公司关于山东地矿股份有限

公司股票价格波动未达到<关于规范上市公司信息披露及相关各方行为的通知>

第五条相关标准的核查意见》之签章页）

项目主办人：

田  野  李俊伟

申万宏源证券承销保荐有限责任公司

2020年 5 月 25日